
D54

DEC212372INP 

Décision portant respectivement fin aux fonctions de directeur et directeur adjoint de Monsieur Alain DEREUX et Monsieur Stéphane 
GUERIN et nomination de Monsieur Stéphane GUERIN aux fonctions de Directeur d’unité par intérim et Monsieur Alexandre 
BOUHELIER, Madame Cécile LANGLADE et Madame Nadine MILLOT aux fonctions de Directeur adjoint et Directrices adjointes par 
intérim de l’unité mixte de recherche UMR6303 intitulée LABORATOIRE INTERDISCIPLINAIRE CARNOT DE BOURGOGNE (ICB)

LE PRESIDENT - DIRECTEUR GENERAL,

Vu le décret n° 82-993 du 24 novembre 1982 modifié portant organisation et fonctionnement du Centre national de la recherche 
scientifique (CNRS) ;

Vu le décret du 24 janvier 2018 portant nomination de M. Antoine Petit aux fonctions de président du Centre national de la recherche 
scientifique ;

Vu la décision DEC201923DAJ du 6 novembre 2020 portant organisation et fonctionnement des unités du CNRS 

Vu la décision DEC161216DGDS en date du 16 décembre 2016 portant création et renouvellement des unités mixtes de recherche 
contractualisées ; 

Vu le courrier de démission de Monsieur Alain DEREUX en date du 17 juillet 2021 ; 

Vu l’avis du conseil de laboratoire ; 

Vu l’accord des tutelles ;

DECIDE :

Article 1er 

1. A compter du 1er août 2021, il est mis fin aux fonctions de Monsieur Alain DEREUX, Professeur des universités de classe 
exceptionnelle à l’Université de Bourgogne et Monsieur Stéphane GUERIN, Professeur des universités de 2ème classe à 
l’Université de Bourgogne, respectivement directeur et directeur adjoint de l’unité mixte de recherche susvisé.

2. A compter de cette même date, Monsieur Stéphane GUERIN, Professeur des universités de 2ème classe à l’Université de 
Bourgogne, est nommé directeur par intérim de l’unité mixte de recherche susvisée jusqu’au 31 décembre 2021.

3. A compter de cette même date, Monsieur Alexandre BOUHELIER, Directeur de recherche de 2ème classe au CNRS, 
Madame Cécile LANGLADE, Professeur des universités de 1ère classe à l’Université de technologie de Belfort-Montbéliard 
et Madame Nadine MILLOT, Professeur des universités de 2ème classe à l’Université de Bourgogne, sont nommés 
respectivement directeur adjoint par intérim et directrices adjointes par intérim de l’unité mixte de recherche susvisée 
jusqu’au 31 décembre 2021.

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du CNRS.

Fait à Paris, le 27 juillet 2021
Le président - directeur général
Antoine Petit

BO Sept. 2021 / p.96



DR07/D55

BO Sept. 2021 / p.97



D56

BO Sept. 2021 / p.98


